PHÒNG GD&ĐT ĐÔNG TRIỀU

TRƯỜNG TIỂU HỌC YÊN THỌ

Số:        /TB-THYT
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đông Triều, ngày 01 tháng 9 năm 2015

THÔNG BÁO
CHƯƠNG TRÌNH CÔNG TÁC THÁNG 9/2015
* Nhiệm vụ trọng tâm:

1. Tổ chức khai giảng năm học mới và ngày toàn dân đưa trẻ đến trường.
2. Ổn định biên chế các lớp học. Kiện toàn công tác tổ chức, phân công công tác cho giáo viên.
3. Thực hiện chương trình, thời khóa biểu từ tuần 3- 6. Hưởng ứng thực hiện tháng an toàn giao thông.
4. Xây dựng kế hoạch môn học.
5. Tổ chức hội nghị cấp tổ.
6. Khảo sát chất lượng đầu năm, bàn giao chất lượng.
7. Tổ chức vui tết trung thu cho học sinh, thăm tặng quà cho học sinh có hoàn cảnh khó khăn vươn lên trong học tập; Tổ chức tặng quà cho con cán bộ giáo viên nhân dịp tết Trung thu.
8. Bài tuyên truyền vệ sinh cá nhân, vệ sinh thân thể, vệ sinh trường lớp.(Qua phát thanh Măng Non xanh).

9. Bài tuyên truyền hưởng ứng ngày vệ sinh môi trường làm cho thế giới sạch hơn
( Qua phát thanh Măng non xanh.)

10. Củng cố các điều kiện cơ sở vật chất phục vụ cho lớp học bán trú.

	Thời gian
	Nội dung công việc
	Người phụ trách

	3-4/9
	- Học sinh và giáo viên toàn trường lao động dọn vệ sinh trường lớp và tập dượt khai giảng

	BGH, GV, HS

	5/9
	-Tổ chức Lễ khai giảng năm học mới “Ngày hội toàn dân đưa trẻ đến trường”

	 BGH, GV

	6/9
	- Họp hội đồng sư phạm nhà trường
	 BGH, GV

	8/9
	- Tổ chức tặng quà cho con cán bộ giáo viên nhân dịp tết Trung thu.
- Tổ chức ký cam kết đầu năm, thực hiện ATGT.

	Công đoàn
Chuyên môn

	09/9
	- Kiểm tra đô dùng học tập của học sinh

	Chuyên môn

	10 /9
	- Kiểm tra khảo sát chất lượng đầu  năm
	 Phó Hiệu trưởng

	11 /9
	- Tổ chức chấm khảo sát chất lượng đầu  năm
	Chuyên môn

	12/9
	- Đăng ký chất lượng đầu năm

	Chuyên môn

	13/9
	- Họp hội đồng sư phạm triển khai nội dung họp đầu năm
	BGH

	14/9
	- Họp phụ huynh toàn trường
	GV

	15/9
	- Xây dựng Kế hoạch năm học 2014 - 2015
	BGH

	20/9
	- Tổ chuyên môn tổ chức ĐH cấp tổ, đăng ký thi đua
	Hiệu trưởng

	26/9
	- Tổ chức chủ đề “Chúng em với an toàn giao thông”
	TPT + GVCN

     Nơi nhận:                                                                         HIỆU TRƯỞNG

- Các tổ chuyên môn;
- Lưu: VT.

Phạm Văn Lượng